UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 833/STC-ĐKKD
V/v hướng dẫn đăng ký kinh doanh trường

hợp có thay đổi địa giới hành chính

An Giang, ngày 15 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Quý doanh nghiệp

Tiếp nhận Công văn số 1911/VPUBND-KTĐT ngày 08/4/2025 về việc hướng
dẫn công tác đăng ký kinh doanh trường hợp có thay đổi địa giới hành chính. Theo
đó, UBND tỉnh giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan
triển khai thực hiện Công văn số 4370/BTC-DNTN ngày 05/4/2025 của Bộ Tài
chính, đồng thời thông tin, phổ biến cho doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác
xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác trên địa bàn tỉnh.

Nay, Sở Tài chính thông tin đến Quý doanh nghiệp biết nội dung như sau:

1. Doanh nghiệp được tiếp tục sử dụng Giấy chứng nhận đăng ký doanh
nghiệp, Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chi nhánh/văn phòng đại diện/địa
điểm kinh doanh đã được cấp.

2. Trường hợp doanh nghiệp thực hiện đăng ký thay đổi, thông báo thay đổi
nội dung khác trong đăng ký doanh nghiệp thì thực hiện đồng thời việc cập nhật
thông tin địa chỉ do thay đổi địa giới hành chính hoặc khi có nhu cầu.

Trân trọng !./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Các sở, ban, ngành tỉnh (để biết);
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh (để phối hợp);
- Phòng TCKH huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng thông tin điện tử Sở Tài chính;
- Lưu: VT, ĐKKD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Phi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T08:42:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!